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This is for purposes of impiementinE $re provisicn for Repubiic Aci Nc. 1096-1. othei'wrse Krrown as

ihe Tax Reform for Acceleratlon and Inciusion {TRAIl.l) specifically Section 47 thereof, governincl
excise iax on Sweetei"led Beverages.

As a work aroi.rnd procedure, prior ic the depioyrnent of the n€',.r lxcise Tax Reiurns fo;'S'"reetened
tseverages [tsIR Form No. 2200-5 January 20i8 (ENCS)] to teke efieci stariii-ig jenuary 1, 20i8, all
.axiiayers, whethe:' ciassified as large taxpayers uncjer the Lerge Taxpeyei" Service (.TS) or" non-large
taxpayers under the lurisdieiion of the Regionai Officeb oiltslde the LTS, si;bleci to excise iax on srveetened
beverages shall use BIF. Form i{c, 0505 (Payment Form) uiith lhe propei'A"-i-C Cocje reflectecj iherein, for
purposes cf paying excise tax due on sweeieneC beverages. Lisied below a;-e the csrresoonding ATC Ccdes
on the different classification of Srareetened Beverages, to wit:

Description
ll

Tax Rate , tsIR Form

XBOlO
XBO2O

XBO3O

XBO4O

XBO5O

XBOSO

XBOTO

XBOBO

XBO9O

XB1-NC

Tax on Sweetened Bevei'ages
1. Using purely'caloric and non-caloric

sweetenei'
a. Slveetened Juice Drinks
b. Sweelened Tea

c. Carbonated Beveranes
d. Flavoreci Watei'
e. Energy anc Spons D;-inks

f. Powdered Drinks nor classiflec as Milk,
juice, Tea anci Cofiee

q. Cereal and Gi-ain Beverages
h. Other Non-aiccholrc Bevereges thai

contairr addei Suga;-

2. Using purely high fruCose corn syruD

3" Using purely coconut sap sugai- anc ourely
Stei,'ioi Glycosiries

on Sweetened Bevei'ages

The aforemenlioned nroceCures shaii
Beverages [3IR Form No. 2200-5 ]anuan'2GiB
website.

be in place uniii the fxcise Tax Returns for Syveetened
(EI{CS)J ai'e m;de avaiie bie fci icvn;nioading fror:-r ihe BIP.

ATC



All excise tax collection, including those from non-LT regisiered taxDayers, except from non-metallic
minerals and rnineral products, shall be crediteo to the Excise LT Field Operaiions Division under the Large
Taxpayers Service consistent with the provision sei iorth unCer Revenue Memorandum Orcier No, 36-2016
dated June 27, 2A16.

Fcr your infornration and inrmecjiate ccmpliarrce.
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